
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

佐渡空港ＲＡＧ更新その他工事外１件工事
令和1年12月3日～令和2年3月27日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年12月2日
センシン電気(株)
東京都大田区東糀谷１丁目１６番３号

一般競争入札
（総合評価）

18,947,662 18,700,000 98.69

宮古ＶＯＲ／ＤＭＥ更新その他工事
令和1年12月4日～令和2年3月27日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年12月3日
(株)加藤電気工業所
東京都北区王子本町１丁目４番１３号

一般競争入札
（総合評価）

65,977,858 65,450,000 99.20

東京国際空港構内道路管理監視システム更新実
施設計外1件業務
令和1年12月4日～令和2年3月20日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年12月3日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

一般競争入札 13,076,492 12,540,000 95.90

旭川空港統合管制情報処理システム設置その他
工事
令和1年12月10日～令和2年3月27日

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
山田　修
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和1年12月9日
（株）ミライト・テクノロジーズ
東京都江東区豊洲5丁目6番36号

一般競争入札
（総合評価）

14,717,359 14,300,000 97.16

宮古ＶＯＲ／ＤＭＥ更新その他工事施工管理業務
委託（仙台）
令和1年12月11日～令和2年3月27日

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
坂上　昌彦
宮城県名取市下増田字南
原

令和1年12月10日
株式会社航空システムコンサルタンツ
東京都港区虎ノ門２－５－２１

一般競争入札 8,350,464 8,030,000 96.16

北日本ターミナル管制所（仮称）整備に係る要件
調査
令和1年12月12日～令和2年3月19日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年12月11日
(株)航空システムコンサルタンツ
東京都港区虎ノ門２丁目５番２１号

一般競争入札 10,966,523 9,900,000 90.27

八丈島ＶＯＲ／ＤＭＥ外１か所フェンス更新工事
令和1年12月13日～令和2年3月20日

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
森本　園子
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和1年12月12日
(有)隆登緑化建設
神奈川県座間市ひばりが丘１－１１－２２

一般競争入札
（総合評価）

15,433,132 15,290,000 99.07

成田国際空港無線施設整備予備設計
令和1年12月18日～令和2年3月19日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年12月17日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

一般競争入札 18,509,815 17,600,000 95.08

東京国際空港IDカード管理システム設置工事
令和1年12月23日～令和2年3月23日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年12月20日
(株)サンネクト
東京都港区浜松町１丁目２番１号

一般競争入札
（総合評価）

19,511,487 18,700,000 95.84

上品山仮設ＳＳＲ設置工事
令和1年12月23日～令和2年3月27日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年12月20日
(株)サンネクト
東京都港区浜松町１丁目２番１号

一般競争入札
（総合評価）

90,715,242 83,490,000 92.04

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

仙台空港RAG空港用ITV装置設置工事
令和1年12月23日～令和2年3月31日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年12月20日
(株)古川電子サービス
宮城県大崎市古川小泉字泉４２番地

一般競争入札 3,789,346 3,300,000 87.09

函館空港飛行場灯火電力制御装置製造据付外3
件実施設計
令和1年12月24日～令和2年3月19日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年12月23日
(株)総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１丁目３４番１４号

一般競争入札 11,354,472 11,330,000 99.78

仙台空港空気調和設備電源切替盤工事
令和1年12月25日～令和2年3月17日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年12月24日
ヤマケンビルテックサービス(株)
山形県山形市北山形２丁目１番５号

一般競争入札 7,216,000 6,930,000 96.04

埋込型標識灯改修その他工事
令和1年12月25日～令和2年3月31日

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
山田　修
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和1年12月24日
三共電気工業（株）
北海道札幌市北区北6条西6丁目2番地

一般競争入札 4,499,000 4,400,000 97.80

新潟空港保安防災総な合運用装置設置工事他１
件実施設計
令和1年12月26日～令和2年3月23日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年12月25日
(株)総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１丁目３４番１４号

一般競争入札 6,396,410 6,270,000 98.02

上品山仮設ＳＳＲ設置工事施工管理業務委託(仙
台)
令和1年12月26日～令和2年3月27日

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
坂上　昌彦
宮城県名取市下増田字南
原

令和1年12月25日
一般財団法人航空保安施設信頼性センター
東京都大田区羽田空港１－７－１

一般競争入札 9,451,816 8,800,000 93.10

新千歳空港防護設備センサーケーブル改修工事
令和1年12月27日～令和2年3月23日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年12月26日
三機工業(株)
東京都中央区明石町８番１号

一般競争入札 6,137,654 5,005,000 81.55

秋田空港統合管制情報処理システム設置その他
工事
令和2年1月6日～令和2年3月19日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年12月27日
(株)エーブィテック
宮城県仙台市若林区沖野４丁目１番３０号

一般競争入札
（総合評価）

17,833,608 14,080,000 78.95

東京国際空港庁舎用（2号機）発電設備工事実施
設計
令和2年1月6日～令和2年3月19日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年12月27日
電気技術開発(株)
東京都千代田区神田駿河台４丁目２番５号

一般競争入札 6,282,181 5,720,000 91.05

男鹿ＯＲＳＲ局舎ＵＰＳ室空気調和設備工事実施
設計
令和2年1月6日～令和2年3月27日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年12月27日
(株)伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４番５号福田ビル

一般競争入札 1,777,793 1,727,000 97.14



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

東京航空交通管制部管制情報処理システム用受
配電設備改良実施設計
令和2年1月6日～令和2年3月19日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年12月27日
電気技術開発(株)
東京都千代田区神田駿河台４丁目２番５号

一般競争入札 3,041,280 2,970,000 97.66



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

新千歳空港１００００立級化学消防車２台車検整
備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
山田　修
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和1年12月3日
（株）滝川自工
北海道札幌市白石区東札幌1条4丁目1番39号

一般競争入札 3,518,717 3,355,000 95.35

函館(事)　他4官署　管制通信卓用ヘッドセット
（H31CD）83個　他1点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年12月4日
伊藤忠アビエーション(株)
東京都港区赤坂２丁目９番１１号

一般競争入札 5,827,844 5,827,844 100.00

令和元年度　坂戸受信所樹木伐採作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
森本　園子
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和1年12月4日
日本植物園(株)
埼玉県さいたま市見沼区大和田町１－８２７－１

一般競争入札 1,866,700 1,287,000 68.95

仙台空港管制塔無停電電源設備点検整備（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
坂上　昌彦
宮城県名取市下増田字南
原

令和1年12月5日
富士電機株式会社
神奈川県川崎市川崎区田辺新田１番１号

一般競争入札 2,739,049 2,395,800 87.47

新千歳空港外1空港エプロン監視用ＩＴＶ装置調整
作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年12月6日
(株)サンネクト
東京都港区浜松町１丁目２番１号

一般競争入札 4,492,779 4,400,000 97.93

空港用１２５００立級化学消防車2台基本性能劣化
診断作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年12月6日
(株)モリタテクノス
兵庫県三田市テクノパーク３２番地

一般競争入札 2,582,424 1,980,000 76.67

施設巡回車1台購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年12月6日
トヨタカローラ函館(株)
北海道函館市昭和４丁目３６番３６号

一般競争入札 2,459,310 2,208,999 89.82

冬期における新千歳空港構内道路交通誘導業務

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
山田　修
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和1年12月6日
（株）国際警備保障
北海道札幌市白石区菊水上町1条4丁目202番地

一般競争入札 1,970,100 1,960,200 99.50

新千歳空港機械施設管理保全システム部品交換
作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年12月10日
三菱電機プラントエンジニアリング(株)
東京都台東区東上野５丁目２４番８号

一般競争入札 14,954,581 14,850,000 99.30

常陸太田航空衛星センター電力監視制御装置改
良

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年12月10日
(株)日立製作所
東京都千代田区丸の内１丁目６番６号

一般競争入札 41,370,565 40,150,000 97.05

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

新千歳空港除雪記録業務

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
山田　修
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和1年12月10日
（株）エイチ・ビー・シー・フレックス
北海道札幌市中央区南7条西1丁目13番地73

一般競争入札 4,006,134 3,718,000 92.81

稚内空港直流電源盤精密点検整備

分任支出負担行為担当官
稚内空港事務所長
松本　剛
北海道稚内市大字声問村
字声問6744

令和1年12月10日
千代田電装工業（株）
北海道旭川市四条通２丁目左８・９・１０

一般競争入札 3,602,668 3,410,000 94.65

電動式油圧スプレッダー１台他５点購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年12月11日
オカニワ(株)
京都府京都市左京区北白川久保田町３５番地

一般競争入札 5,760,700 5,720,000 99.29

600GBディスク10個他5点の購入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
森本　園子
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和1年12月11日
（株）トシダ
神奈川県横浜市西区伊勢町１－１５

一般競争入札 2,844,490 1,855,700 65.24

両面テープ5個他68点

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
森本　園子
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和1年12月11日
(有)サンブリッジ
東京都江戸川区松江２－２９－４

一般競争入札 2,482,940 2,049,740 82.55

東京国際空港防災通信指令装置更新に係る製造
及び調整

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年12月12日
(株)富士通ゼネラル
神奈川県川崎市高津区末長３丁目３番１７号

一般競争入札 77,198,623 77,000,000 99.74

令和元年度中標津空港ＩＬＳ施設等除雪作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
山田　修
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和1年12月13日
釧根開発（株）
北海道標津郡中標津町東11条北1丁目1番地

一般競争入札 1,820,195 1,108,602 60.91

函館空港事務所ハロゲン化物消火設備容器更新
作業

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
近藤　匡生
北海道函館市高松町511

令和1年12月13日
（株）日本防災技術センター
北海道札幌市北区北十条西４丁目１番地

一般競争入札 6,710,000 6,380,000 95.08

JHV-1989型無線電話送受信装置の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年12月16日
日本無線(株)
東京都三鷹市牟礼６丁目２１番１１号

一般競争入札 27,610,000 27,500,000 99.60

保護ゴーグル他の購入（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
坂上　昌彦
宮城県名取市下増田字南
原

令和1年12月16日
株式会社太陽事務機
宮城県仙台市宮城野区高砂１丁目１０番地の２

一般競争入札 1,902,881 1,726,230 90.72



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

稚内空港滑走路面監視装置定期点検整備

分任支出負担行為担当官
稚内空港事務所長
松本　剛
北海道稚内市大字声問村
字声問6744

令和1年12月17日
（株）サンネクト
東京都港区浜松町１－２－１Ｎｏ．Ｒ浜松町３Ｆ

一般競争入札 1,268,713 1,111,000 87.57

令和元年度灯油の購入（第４四半期）（単価契約）

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
山田　修
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和1年12月18日
野村石油（株）
北海道恵庭市住吉町2丁目15番11号

一般競争入札 9,444,600 8,640,060 91.48 単価契約

東京国際空港TR-13雨水排水ポンプ制御盤（製
造・設置・調整）

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年12月23日
東伸電機(株)
東京都北区志茂５丁目３７番１３号

一般競争入札 11,792,000 11,000,000 93.28

東京国際空港航空機騒音測定局18局その他装置
調整作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年12月24日
日本音響エンジニアリング(株)
東京都墨田区緑１丁目２１番１０号

一般競争入札 20,404,803 20,020,000 98.11

新千歳空港路面清掃車５０号作業装置定期整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
山田　修
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和1年12月25日
旺成自動車工業（株）
北海道苫小牧市一本松町4番地5

一般競争入札 2,118,966 1,958,000 92.40

東京国際空港機械施設管理保全システム端末シ
ステム外UPS交換作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
森本　園子
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和1年12月26日
東伸電機(株)
東京都北区志茂５－３７－１３

一般競争入札 3,559,453 3,206,500 90.08

常陸太田航空衛星センター冷凍機精密点検整備

分任支出負担行為担当官
常陸太田航空衛星センター
所長
中川　勝生
茨城県常陸太田市白羽町
朝日向1715

令和1年12月26日
日本熱源システム株式会社
東京都新宿区市谷本村町２－１０

一般競争入札 3,855,544 3,748,000 97.21


